
                 
                                                                        
 

Mateřská škola Pátek 

 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání ve škol. r. 2020/2021 
 

Podle ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhlášky 

14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání v platném znění, je v Mateřské škole Pátek výše úplaty 

stanovena: 
 
 

za celodenní docházku dítěte ve výši 400 Kč,- měsíčně 

 
 

  S platností od 1. 1. 2005 se vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy 
zřizované obcí poskytuje bezúplatně. 

  V souvislosti se zavedením povinného předškolního vzdělávání dítěte před 
zahájením povinné školní docházky, se od 1. 9. 2017 rozšiřuje časové období 
bezúplatného předškolního vzdělávání v mateřských školách s veřejným 
zřizovatelem, a to pro všechny děti od počátku školního roku, který následuje po 
datu, kdy dítě dosáhlo pěti let, až do doby, kdy dítě zahájí povinnou školní docházku.   

 Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce podle § 6 odstavce 6 vyhlášky č. 
14/2005 Sb.  

 V případě přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu se částka úplaty snižuje na 

200Kč,- měsíčně 
 

 

Splatnost úplaty 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15 dne příslušného kalendářního měsíce. Jestliže 

zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy rozhodnout 

o ukončení předškolního vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb. ,§ 35 odst.1d. 

 

 

 

 

 

 

V   Pátku dne 22. 6. 2020 

 


